Paraná , 20 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2985

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        148

Publicado por:
Liliane Heurt

Código Identificador:2DD5E115

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

PORTARIA Nº 029/2024 DISPÕE SOBRE LICENÇA POR

MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

CONCEDIDA A SERVIDORA SANDRA A. COSTA

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Lei Municipal n° 722/2019 e em conformidade com

requerimento solicitando licença,

R E S O L V E:

CONCEDER a SANDRA APARECIDA COSTA, servidora ocupante

dos cargos efetivos de PROFESSOR 20H, matrículas 75-1 e 75-2, 05

dias de LICENÇA POR DOENÇA NA PESSOA DA FAMÍLIA

(mãe), no período de 11/03/2024 a 15/03/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES

PINHEIRO, em 18 de março de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Liliane Heurt

Código Identificador:196998D4

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

PORTARIA Nº 028/2024 SÚMULA: DISPÕE SOBRE LICENÇA

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE CONCEDIDA AO

SERVIDOR CLEVERSON LUIS PADILHA

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o requerimento protocolo n° 111/2024, e

legislação vigente,

RESOLVE:

CONCEDER a CLEVERSON LUIS PADILHA, servidor ocupante do

cargo efetivo de Motorista de Veículos, matrícula 1174-1, 05 dias de

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de

08/03/2024 a 11/03/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES

PINHEIRO,

em 18 de março de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Liliane Heurt

Código Identificador:94FF64BC

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 030/2022 REF.: AO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

014/2022 E AO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

Objeto: Contratação de Empresa de Serviços de Conservação de

Energia – ESCO para celebrar termos de compromisso a fim de

representar o Município de Fernandes Pinheiro em chamadas públicas

em regime de contrato de risco junto às concessionárias e

permissionárias de energia elétrica no exercício de 2022/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
CNPJ nº 01.619.323/0001-20

CONTRATADA: VOLTS AMPERE ENGENHARIA SISTEMAS

DE ENERGIA LTDA
CNPJ nº 23.984.666/0005-50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E

EXECUÇÃO
§ Único – Conforme Cláusula Quarta e Quinta do Contrato Original e

de acordo com Parecer Jurídico devidamente embasado, fica alterado

o prazo de prestação de serviços, passando seu vencimento de

28/03/2024 para 28/03/2025 e prorroga-se o Prazo de Vigência do

Contrato passando para 28/03/2025.

Fernandes Pinheiro, 19 de março de 2024.

Município de Fernandes Pinheiro

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Contratante

Volts Ampere Engenharia Sistemas de Energia Ltda

FELIPE COELHO
Contratada

Publicado por:
Pedro Ricardo Santos

Código Identificador:1F6CD778

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

PORTARIA Nº 031/2024 SÚMULA: DISPÕE SOBRE LICENÇA

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE CONCEDIDA À

SERVIDORA CRISTIANE MACHADO BUENO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com atestado médico, e legislação vigente,

RESOLVE:

CONCEDER a CRISTIANE MACHADO BUENO, matrícula 105-1,

servidora ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, 10 dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE,

no período de 11/03/2024 a 20/03/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES

PINHEIRO, em 18 de março de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Liliane Heurt

Código Identificador:C2A16D5F

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 006/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº

006/2024

Processo Adm: Nº 027/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ANÁLISE DE SOLO NAS PROPRIEDADE DOS

PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS, QUE

COMPÕEM O PROGRAMA DO CALCÁRIO NO MUNICÍPIO DE

FERNANDES PINHEIRO

Empresas vencedoras valor total: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos

reais): TECSOLO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO

AGRICOLA S/S LTDA (01413179000171) com os lotes: 1 no valor

total de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

FERNANDES PINHEIRO (PR), terça-feira, 19 de março de 2024

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Autoridade de Promotor

Paraná , 20 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2985

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        149

Publicado por:
Carmen Luciane Andreola Cabral

Código Identificador:E649CE77

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 006/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº

006/2024

Processo Adm: Nº 027/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ANÁLISE DE SOLO NAS PROPRIEDADE DOS

PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS, QUE

COMPÕEM O PROGRAMA DO CALCÁRIO NO MUNICÍPIO DE

FERNANDES PINHEIRO

Empresas vencedoras valor total: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos

reais): TECSOLO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO

AGRICOLA S/S LTDA (01413179000171) com os lotes: 1 no valor

total de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE FERNANDES

PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s)

Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento

ao objeto do processo licitatório acima especificado.

FERNANDES PINHEIRO (PR), terça-feira, 19 de março de 2024

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Autoridade Competente

Publicado por:
Carmen Luciane Andreola Cabral

Código Identificador:CC84CA98

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

EDITAL N° 12/2024 -PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 01/2024 CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO E POSSE

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando a

Homologação do Resultado final do Processo Seletivo Simplificado

01/2024;

RESOLVE
Convocar, o candidato abaixo relacionado, para que compareça no

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Fernandes Pinheiro, PR, situado na Avenida Remis João Loss, n° 600,

Centro, no dia 21/03/2024, munido da documentação a que se refere o

item 10.3 do edital de abertura n° 01/2024, descritos no anexo I do

presente edital:

Cargo: Professor
NOME DATA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Sidmar Ferreira 35 19

O não comparecimento no prazo previsto em edital de

convocação, ou a não entrega de algum documento caracterizará

eliminação do processo.

Fernandes Pinheiro, 19 de março de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Anexo I- Edital n° 12/2024- PSS n° 01/2024

Para contratação os candidatos deveram comparecer ao

Departamento de Recursos Humanos mediante apresentação dos

seguintes documentos:

- 1 foto 3x4(recente);

- RG (cópia simples)

- CPF(cópia simples);

- Título de Eleitor(cópia simples);

- Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo link

<https://www.tre-pr.jus.br/eleitor/servicos-ao-

eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral>.

- Certidão de Nascimento(cópia simples), OU;

- Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável (cópia

simples), OU;

- Certidão de Casamento com averbação de óbito se viúvo(cópia

simples), OU:

- Certidão de Casamento com averbação de divórcio se

divorciado(cópia simples);

-Comprovante de Residência atual(cópia simples);

- Comprovante de Escolaridade(cópia simples);

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos que

contenha o número do CPF e/ou RG e CPF(cópia simples);

- Comprovante inscrição do PIS/PASEP , o qual poderá ser obtido

através de cópia da carteira de trabalho, ou site do INSS, ou ainda

junto a Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil.

- Carteira de Reservista ou Certidão de Quitação com o Serviço

Militar(cópia simples);

- Certidão de antecedentes criminais emitido estadual e federal,

sendo a estadual emitida pelo link <

https://www.atestados.pr.gov.br/info/aac> e a federal (quaquer

um dos links) < https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-

criminais/certidao>, https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-

certidao-de-antecedentes-criminais

OU, Certidão negativa de antecedentes criminais para fins cíveis

emitida por cartórios distribuidores ou cartórios criminais e

Varas de Execução Penal (se houver) das cidades nas quais o

candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 5 (cinco) anos,

expedida no máximo nos últimos 180 (cento e oitenta) dias antes

da posse;

- Atestado de saúde ocupacional, emitido nos últimos 30 dias, que

comprove aptidão física e mental para o cargo pretendido,

conforme anexo ,conforme edital de abertura é de

responsabilidade do candidato a obtenção e entrega do mesmo

(modelo em anexo).

- Declaração de Bens e Valores (declaração de Imposto de Renda),

caso o convocado seja isento da entrega poderá apresentar

declaração de bens autodeclaratória, conforme modelo em anexo.

- Declaração de não acúmulo de cargos ( modelo em anexo).

- Declaração de recebimento ou não de proventos de inatividade

(modelo em anexo);

O não comparecimento no prazo previsto em edital de

convocação, ou a não entrega de algum documento caracterizará

eliminação do processo.
Após a entrega da documentação, será entregue, pelo Departamento

de Recursos Humanos, carta para abertura de conta salário, que deverá

ser no Bradesco ag 6102-6, essa abertura deverá ser realizada

posteriormente a entrega da documentação.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Liliane Heurt

Código Identificador:02A0A546

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

EXTRATO CONTRATUAL

-------------------------

"Contrato Nº..: 23/2024

Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA

DO SUL

Contratada...: ART IN MOTION LTDA

Valor............: 13.788,00 (treze mil setecentos e oitenta e oito reais)

Vigência.......: Início: 19/03/2024 Término: 19/03/2025

Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 4/2024

Recursos.....: Dotação: 2.027.3.3.90.39.00.00.00.00 (219) Saldo:

98.471,32